
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소행정과

정책: 청소관리

단위: 깨끗한 가로환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 청소행정과

청소행정과 22,086,694 21,451,057 635,637

국 10,000 10,000 0

시 181,205 87,180 94,025

구 21,895,489 21,353,877 541,612

청소관리 14,347,188 14,110,433 236,755

시 151,845 57,820 94,025

구 14,195,343 14,052,613 142,730

깨끗한 가로환경조성 11,957,679 11,852,924 104,755

시 8,625 7,000 1,625

구 11,949,054 11,845,924 103,130

깨끗한 거리만들기 145,450 59,350 86,100

201 일반운영비 132,350 58,350 74,000

01 사무관리비 131,000 57,000 74,000

○무단투기 등 폐기물 처리 수수료

95,000 45,000 50,000

○폐토사 위탁처리용역 수수료

24,000 0 24,000

경정 95,000,000원

120,000원*200톤

405 자산취득비 12,100 0 12,100

01 자산및물품취득비 12,100 0 12,100

○청소도구함 설치 12,100 0 12,1001,100,000원*11개

환경관리원 관리 89,840 87,110 2,730

201 일반운영비 88,840 86,110 2,730

01 사무관리비 88,840 86,110 2,730

○근골격계부담작업 유해요인조사

2,730 0 2,73030,000원*91명

쓰레기 무단투기 단속 165,522 151,222 14,300

405 자산취득비 16,300 2,000 14,300

01 자산및물품취득비 16,300 2,000 14,300

○이동식 감시 카메라 설치 14,300 0 14,300

-이동식 감시카메라 12,300 0 12,300

-배터리 2,000 0 2,000

4,100,000원*3대

1,000,000원*2개

생활쓰레기 적기수거 작업 11,078,411 11,076,786 1,625

시 1,625 0 1,625

구 11,076,786 11,076,786 0

201 일반운영비 1,625 0 1,625

시 1,625 0 1,625

01 사무관리비 1,625 0 1,625

○공동주택 불연성쓰레기 전용수거함 구입

1,625 0 1,625125,000원*13개

시 1,625 0 1,625

폐기물 감량 및 자원화 2,389,509 2,257,509 132,000

시 143,220 50,820 92,400

구 2,246,289 2,206,689 39,600



부서: 청소행정과

정책: 청소관리

단위: 폐기물 감량 및 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

RFID기반 공동주택 생물학적재활용시설 보급 132,000 0 132,000

시 92,400 0 92,400

구 39,600 0 39,600

402 민간자본이전 132,000 0 132,000

시 92,400 0 92,400

구 39,600 0 39,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 132,000 0 132,000

○RFID기반 생물학적재활용시설 보급

132,000 0 132,00033,000,000원*4대

시 92,400 0 92,400

구 39,600 0 39,600

화장실 문화개선 및 수질관리 652,449 527,949 124,500

국 10,000 10,000 0

시 29,360 29,360 0

구 613,089 488,589 124,500

공공수역 수질보전 및 화장실 시설개선 652,449 527,949 124,500

국 10,000 10,000 0

시 29,360 29,360 0

구 613,089 488,589 124,500

공중화장실 시설유지관리 310,936 283,936 27,000

201 일반운영비 122,716 95,716 27,000

02 공공운영비 91,816 64,816 27,000

○공중화장실 공공요금 38,856 26,856 12,000

-상.하수도요금, 물이용부담금

24,600 12,600 12,000

○공중화장실 수리 40,600 25,600 15,000

경정 24,600,000원

경정 40,600,000원

국민안심 공중화장실 선도사업 97,500 0 97,500

401 시설비및부대비 91,500 0 91,500

01 시설비 91,500 0 91,500

○공중화장실 시설개선 91,500 0 91,50091,500,000원

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○불법촬영카메라 탐지기 6,000 0 6,0006,000,000원

행정운영경비(청소행정과) 7,060,520 6,812,675 247,845

인력운영비(청소행정과) 6,941,740 6,693,895 247,845

인력운영비(청소행정과) 6,941,740 6,693,895 247,845

101 인건비 6,941,740 6,693,895 247,845

03 무기계약근로자보수 6,941,740 6,693,895 247,845

○환경관리원 인건비(정원증가)

58,970 0 58,970

○환경관리원 보험 630,535 621,811 8,724

-국민건강보험료 154,556 152,392 2,164

19,656,360원*3명

경정 154,556,000원



부서: 청소행정과

정책: 행정운영경비(청소행정과)

단위: 인력운영비(청소행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-국민연금 227,289 224,106 3,183

-고용보험료 75,763 74,702 1,061

-산재보험료 161,627 159,364 2,263

-노인장기보험료 11,300 11,247 53

○피복비 47,775 46,200 1,575

-근무복 5,460 5,280 180

-방한복 12,740 12,320 420

-우의(장화) 5,915 5,720 195

-작업화 7,280 7,040 240

-작업조끼 5,460 5,280 180

-작업모자 3,640 3,520 120

-보안경 910 880 30

-체육복 6,370 6,160 210

○예방접종비 2,441 2,318 123

-파상풍 75 30 45

-유행성출혈열 2,366 2,288 78

○퇴직금 중간정산 642,653 464,200 178,453

경정 227,289,000원

경정 75,763,000원

경정 161,627,000원

경정 11,300,000원

경정 5,460,000원

경정 12,740,000원

경정 5,915,000원

경정 7,280,000원

경정 5,460,000원

경정 3,640,000원

경정 910,000원

경정 6,370,000원

경정 75,000원

경정 2,366,000원

경정 642,653,000원

재무활동(청소행정과) 26,537 0 26,537

보전지출(청소행정과) 26,537 0 26,537

국시비보조금 반환(청소행정과) 26,537 0 26,537

802 반환금기타 26,537 0 26,537

02 시ㆍ도비보조금반환금 26,537 0 26,537

○폐기물감량 인센티브 이자 10 0 10

○공동주택 불연성쓰레기 전용수거함 지원사업

453 0 453

○공동주택 불연성쓰레기 전용수거함 지원사업

이자 24 0 24

○도시청결사업 816 0 816

○도시청결사업 이자 144 0 144

○공중화장실 등 개선사업 523 0 523

○공중화장실 등 개선사업 이자 118 0 118

○RFID기반 음식물쓰레기 종량제 사업

440 0 440

○RFID기반 음식물쓰레기 종량제 사업 이자

34 0 34

○선별장 시설개선 공사 23,284 0 23,284

○선별장 시설개선 공사 이자 691 0 691

9,380원

452,960원

23,200원

815,970원

143,940원

522,950원

117,480원

439,810원

33,210원

23,283,080원

690,330원


